

# Co czeka seniorów ale nie tylko w 2022 roku

Data publikacji: 6.01.2022 16:00

Początek roku to czas planów, obietnic i super planów na najbliższe miesiące. Nie inaczej jest w tym roku szczególnie poświęcając najwięcej uwagi „Polskiemu Ładowi”. Jak to będzie wyglądało w praktyce zainteresowane osoby zobaczą wkrótce. Poniżej kilka rozwiązań.

□

Chyba najważniejszym z rozwiązań w ramach „Polskiego Ładu”, na którym skorzystają seniorzy, jest Emerytura bez podatku. Nowe rozwiązanie wchodzi w życie 1 stycznia 2022 r. i oznacza, że emerytury i renty do 2500 zł brutto będą zwolnione z podatku. Jak informuje Minister Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) wprowadzenie tego rozwiązania jest korzystne dla 90% emerytów i rencistów - na zmianach zyska ponad 8 milionów seniorów.

Kolejnym korzystnym dla osób starszych rozwiązaniem, które weszło w życie 1 stycznia 2022 r., jest ulga PIT-0 dla seniora. Będą mogli z niej korzystać seniorzy zatrudnieni na etacie, pracujący na zleceniach i przedsiębiorcy (na skali podatkowej, podatku liniowym oraz rozliczający się ryczałtem), którzy mimo osiągnięcia wieku emerytalnego zrezygnują z pobierania świadczenia i będą nadal aktywni zawodowo.

PIT-0 dla seniora będzie działał tak jak PIT-0 dla młodych, czyli obejmie m.in. roczny przychód z pracy do kwoty 85 528 zł. Seniorzy rozliczający się na zasadach ogólnych będą mieli do wykorzystania jeszcze kwotę wolną od podatku, która wyniesie 30 tys. zł. Oznacza to, że seniorzy pozostający na rynku pracy będą płacić podatek dopiero po przekroczeniu 115 528 zł zarobków (30 tys. zł kwoty wolnej + 85 528 zł ulgi).

W przyszłym roku dzięki temu rozwiązaniu pracujący seniorzy zaoszczędzą około 500 mln złotych.

Jak to odbywa się każdego roku w marcu 2022 r. odbędzie się waloryzacja rent i emerytur, a w I półroczu zostanie wypłacona „trzynastka” w równej wysokości dla wszystkich bez względu na wysokość dochodu.

Nadal jak to miało miejsce w latach poprzednich realizowany będzie program „Mama 4+”. Jest to rodzicielskie świadczenie uzupełniające w wysokości minimalnej emerytury przeznaczone dla osób, które poświęciły się wychowaniu co najmniej czwórki dzieci, rezygnując z pracy zawodowej lub pracując za krótko, by uzyskać prawo do choćby minimalnej emerytury.

Kontynuowane będą również programy „Senior+” i „Aktywni+” skierowane w głównej mierze dla seniorów z terenu całego kraju w tym również naszego powiatu. Seniorów, emerytów i rencistów zapraszamy do zainteresowania się w swojej Gminie możliwością skorzystania z zajęć lub pomocy skierowanej temu właśnie środowisku.

Andrzej Koenig